СПбГУ

ПРОТОКОЛ

встречи директора

Института философии СПбГУ

с представителями Студенческого совета и обучающимися

по направлению «Философия»

30 октября 2023                                                                                                         № 43/5-02-35

Председательствующий – Н. В. Кузнецов, директор Института философии.

Секретарь – Н. В. Чурикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ.

Присутствовали:

Обучающаяся 1 курса магистратуры по

направлению подготовки «Культура цифрового

общества»

 В. Б. Алексеева

Заместитель директора по молодежной политике

Института философии СПбГУ

 Г. Е. Боков

Обучающаяся 1 курса бакалавриата по направлению

подготовки «Конфликтология»

 К. А. Игнатьева

Заведующий Кафедрой философской антропологии

СПбГУ, куратор 3 и 4 курсов

 И. Ю. Ларионов

Обучающаяся 2 курса магистратуры по

направлению подготовки «Культура цифрового

общества»

 Н. П. Макарова

Обучающаяся 1 курса бакалавриата по направлению

подготовки «Конфликтология»

 А. А. Никерина

Обучающаяся 1 курса бакалавриата по направлению

подготовки «Конфликтология»

 Д. А. Сисенова

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

2. О подложных справках.

_______________________________________________________

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

__________________________________________________________
Н. В. Кузнецов и присутствующие

Стороны обсудили организацию учебного процесса, присутствующие сообщили,

что общезначимых проблем, связанных с организацией учебного процесса, не выявлено,

обучение по направлению «Философия» проходит в штатном режиме без срывов, все

текущие вопросы успешно решаются в рабочем порядке.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О подложных справках
         _________________________________________________________________________

Н. В. Кузнецов и присутствующие.

Н. В. Кузнецов проинформировал присутствующих о необходимости доведения до

сведения всех обучающихся, что в СПбГУ принимаются строгие меры, вплоть до

отчисления, в отношении всех, кто предоставляет подложные справки или листки

нетрудоспособности.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                                                                                           Н.В.Кузнецов

Секретарь                                                                                                                  Н.В.Чурикова